
Nº 11, sexta-feira, 16 de janeiro de 201514 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011600014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 113/2014; Processo:
01530.002817/2014-09; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Diego Gonçalves do Nascimento Leitão; OBJETO: cessão
do Teatro Cacilda Becker para a apresentação do espetáculo "TIC-
TAC"; ARRECADAÇÂO DE BILHETERIA FUNARTE: 10%; VI-
GÊNCIA: 29 de janeiro a 01 de fevereiro de 2015, LOCAL E DATA
DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 2014, Gots-
chalk da Silva Fraga, Presidente da FUNARTE, e Diego Gonçalves
do Nascimento Leitão, Cessionário.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
811164/2014. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão: 40402. Convenente :
MUNICIPIO DE TAUA, CNPJ nº 07.849.532/0001-47. P.I.127/2008,
art. 30, VI.. Valor Total: R$ 746.000,00, Valor de Contrapartida: R$
150.000,00, Vigência: 29/09/2014 a 09/06/2015. Data de Assinatura:
14/01/2015. Assina : Pelo MINISTERIO DA CULTURA - MINC /
GOTSCHALK DA SILVA FRAGA- PRESIDENTE.

(SICONV(PORTAL) - 15/01/2015)

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 423002

Nº Processo: 01415012511201479.
PREGÃO SRP Nº 32/2014. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO
DE MUSEUS - -IBRAM. CNPJ Contratado: 14465981000157. Con-
tratado : CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA -Objeto: Pres-
tação de serviços de exames médicos periódicos e de avaliação clí-
nica, para atender as necessidades do IBRAM. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 12/01/2015 a 11/01/2016. Valor Total:
R$238.065,50. Fonte: 100000000 - 2014NE800001. Data de Assi-
natura: 12/01/2015.

(SICON - 15/01/2015) 423002-42207-2014NE800004

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio Nº 810826/2014, Nº Processo:
01415003139201418, Concedente: INSTITUTO BRASILEIRO DE
MUSEUS, Convenente: LAPA PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ nº
76020452000105, Objeto: Construção do Memorial do Tropeiro, Va-
lor Total: R$ 301.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.000,00, Valor
a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2015 - R$
300.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2014NE800280,
Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 082212, Fonte Recurso: 0100000000,
ND: 44404235, Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2015, Data de As-
sinatura: 31/12/2014, Signatários: Concedente: ANGELO OSWALDO
DE ARAUJO SANTOS CPF nº 055.593.596-53, Convenente: LEILA
AUBRIFT KLENK CPF nº 529.075.549-72.

Espécie: Convênio Nº 810827/2014, Nº Processo:
01415003208201485, Concedente: INSTITUTO BRASILEIRO DE
MUSEUS, Convenente: FUNDACAO MUSEU MARIANO PROCO-
PIO - MAPRO CNPJ nº 07768170000160, Interveniente: MUNI-
CIPIO DE JUIZ DE FORA CNPJ nº 18338178000102, Objeto: Exe-
cutar o projeto de instalações da Rede Elétrica de Fios e Cabos para
Iluminação do Museu Mariano Procópio, parte alta do bosque, ca-
minhos e entorno das edificações, incluindo a instalação de parte das
luminárias - 4ª etapa do Projeto Elétrico e Luminotécnico., Valor
Total: R$ 940.272,04, Valor de Contrapartida: R$ 40.272,04, Valor a
ser transferido ou descentralizado por exercício: 2014 - R$
900.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2014NE800281,
Valor: R$ 900.000,00, PTRES: 082202, Fonte Recurso: 0100000000,
ND: 44404223, Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2015, Data de As-
sinatura: 30/12/2014, Signatários: Concedente: ANGELO OSWALDO
DE ARAUJO SANTOS CPF nº 055.593.596-53, Convenente: JOR-
GE DOUGLAS ALVES FAZOLATTO CPF nº 542.162.146-49, In-
terveniente: BRUNO DE FREITAS SIQUEIRA CPF nº 817.102.326-
68.

Espécie: Convênio Nº 810822/2014, Nº Processo:
01415001831201401, Concedente: INSTITUTO BRASILEIRO DE
MUSEUS, Convenente: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA ARTE
POPULAR BRASILEIRA CNPJ nº 03360608000115, Objeto: Rea-
lização da terceira Exposição temporária no Museu Casa do Pontal
com ações educativas; espetáculos - visitas teatralizadas para difusão
da arte popular brasileira, Valor Total: R$ 389.350,00, Valor de Con-
trapartida: R$ 39.350,00, Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2014 - R$ 350.000,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2014NE800278, Valor: R$ 350.000,00, PTRES: 082218,
Fonte Recurso: 0100000000, ND: 33504101, Vigência: 31/12/2014 a
31/12/2015, Data de Assinatura: 30/12/2014, Signatários: Conceden-
te: ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTOS CPF nº
055.593.596-53, Convenente: MARIA ANGELA DOS SANTOS
MASCELANI CPF nº 548.548.497-20.

Espécie: Convênio Nº 810825/2014, Nº Processo:
01415001837201471, Concedente: INSTITUTO BRASILEIRO DE
MUSEUS, Convenente: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA ARTE
POPULAR BRASILEIRA CNPJ nº 03360608000115, Objeto: Rea-
lização da segunda Exposição temporária do Museu Casa do Pontal
com ações educativas; apresentação musical para difusão da cultura
popular brasileira., Valor Total: R$ 333.700,00, Valor de Contra-
partida: R$ 33.700,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2014 - R$ 300.000,00, Crédito Orçamentário: Num Em-
penho: 2014NE800279, Valor: R$ 300.000,00, PTRES: 082217, Fon-
te Recurso: 0100000000, ND: 33504101, Vigência: 31/12/2014 a
31/12/2015, Data de Assinatura: 30/12/2014, Signatários: Conceden-
te: ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTOS CPF nº
055.593.596-53, Convenente: MARIA ANGELA DOS SANTOS
MASCELANI CPF nº 548.548.497-20.

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

EDITAL Nº 1/2015
CLASSIFICAÇÃO UNIFICADA DOS CANDIDATOS EXCEDENTES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria Interministerial n° 305, de
28 de agosto de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 29 de agosto de 2013, em conformidade com o Parecer nº 357/2014/2014-PF/IPHAN/SEDE
(Processo º 01450.009285/2014-12), resolve:

1. DA CLASSIFICAÇÃO UNIFICADA DOS CANDIDATOS EXCEDENTES
1.1. Tornar pública, nos termos do Anexo I deste Edital, a lista de classificação unificada, por área de atuação, dos candidatos excedentes (aprovados fora do número de vagas e não convocados) participantes

do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital Normativo nº 1, de 21 de outubro de 2013, publicado no Diário Oficial da União nº 205, de 22 de outubro de 2013, Seção 3, páginas 20 a 26.
1.2. A classificação unificada por área de atuação tem por finalidade propiciar o preenchimento das vagas remanescentes do Processo Seletivo Simplificado regulado pelo Edital Normativo nº 01 de 2013.
1.3. A lista de classificação unificada segue os critérios de classificação e desempate descritos no Edital Normativo nº 1 de 2013.
2. DAS VAGAS
2.1. Tornar pública, nos termos do Anexo II deste Edital, a relação de vagas remanescentes do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital Normativo nº 1 de 2013.
2.1.1. As vagas remanescentes referidas neste Edital são as existentes nas localidades onde não houve candidatos aprovados ou em que o número de aprovados foi menor que a quantidade de vagas

autorizadas.
3. DA CONTRATAÇÃO
3.1. Os candidatos excedentes serão notificados, até o limite das vagas remanescentes, para manifestar interesse em ocupar alguma das vagas listadas no Anexo II, dentro da área de atuação para a qual

concorreram e observada a ordem de classificação constante no Anexo I.
3.2. Caso haja interesse do candidato notificado em ocupar a vaga remanescente, seguir-se-á o procedimento de contratação, na forma do Edital Normativo nº 01 de 2013.
3.2.1. A manifestação de opção por vaga remanescente implica na desistência definitiva do candidato de sua classificação para a unidade de lotação para a qual originariamente concorreu e que foi divulgada

por meio do Edital de Homologação nº 7, de 25 de março de 2014, publicado no Diário Oficial de União de 27 de março de 2014.
4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 A lista da classificação unificada por área de atuação não substitui ou revoga a lista de classificação por cidade, de que trata o Edital de Homologação nº 7 de 2014.
4.2. A falta de interesse por qualquer das vagas ofertadas no Anexo II não implica em desistência do processo seletivo simplificado ou em perda da classificação original mencionada no subitem 4.1.
4.2.1. Caso surja vaga na cidade para a qual o candidato tenha concorrido originariamente, será considerada a lista de classificação de que trata o subitem 4.1, desde que o candidato não tenha sido contratado

para outra localidade nos termos deste edital.
4.3. O IPHAN não se responsabilizará pelas despesas de deslocamento e estadia do candidato que optar pela contratação em localidade diversa da que concorreu originalmente.
4.4. Os casos omissos serão dirimidos pela Presidência do IPHAN.

JUREMA MACHADO

ANEXO I

Código da
área de
atuação

Cidade da Vaga
Original

Inscrição CPF Nome do Candidato Classificação original no Cargo
(Edital de Homologação nº 7 , de 25
de março de 2014 )

Nota Total
no Processo

Classificação Unificada por área de atuação

101 - LOGÍSTICA, CONVÊNIOS E CONTRATOS
101 BELEM 0073108258 51928221220 DIEGO RUI BARRA E SILVA 4 52,50 1
101 BELEM 0073107173 83492070272 EDISON ANDRE GOMES RODRIGUES 12 50,00 2
101 GOIANIA 0073106388 01993556141 PAULO RICARDO PEREIRA CAMARGO 16 49,00 3
101 GOIANIA 0073108280 03475129175 HUMBERTO ALVES VALADAO 18 48,50 4
101 SAO PAULO 0073107075 27802158877 FERNANDA NOIA DA COSTA LINO 22 47,50 5
101 BELEM 0073101798 6 5 8 9 5 11 8 2 9 1 NEYLA NEY TEIXEIRA MACHADO 27 47,00 6
101 GOIANIA 0073103707 0 11 5 6 7 7 9 1 7 0 DIOGO DA SILVA LIMA 28 47,00 7
101 JOAO PESSOA 0073103133 09054447443 GENESIS MIGUEL PEREIRA 37 46,00 8
101 BRASILIA DF 0 0 7 3 11 0 4 7 4 9 7 8 9 4 4 4 3 11 5 LUCIANO BARBOSA DE LIMA 40 45,00 9
101 GOIANIA 0073102595 00145853160 JORDAO HORACIO DA SILVA LIMA 41 45,00 10
101 SAO PAULO 0 0 7 3 11 0 2 9 8 36075774807 DANILO GALAN FAVORETTO 43 44,50 11
101 BRASILIA DF 0073107520 05351966603 MARCELO LAGES MURTA 44 44,00 12
101 FLORIANOPOLIS 0 0 7 3 111 5 7 2 02739083912 ENIO PABLO DE SOUZA 47 43,50 13
101 BRASILIA DF 0073104044 78169364868 MARCIO CARVALHO DE OLIVEIRA 49 43,00 14
101 SAO LUIS 0073107218 66328322372 RENATA LIMA CASTRO 52 43,00 15
101 FLORIANOPOLIS 0073106326 00671997041 ALINE QUIROGA NEVES 55 42,00 16
101 TERESINA 0073107736 02196436364 BRUCE OLIVEIRA CARNEIRO 57 42,00 17
101 BELO HORIZONTE 0073101276 61063541620 LUCI FRANCISCA DE ARRUDA 58 41,50 18
101 TERESINA 0073103841 01058763300 ALESSANDRA ANDRADE SOUZA 59 41,50 19
101 SAO LUIS 0073102144 0 1 4 0 111 2 3 9 0 LUIS MENDES DECASTRO FILHO 63 41,00 20
101 SAO PAULO 0 0 7 3 11 2 1 8 6 04770934424 STEFFANI ARCANJO DA SILVA MEDEIROS 64 41,00 21
101 JOAO PESSOA 0 0 7 3 11 2 4 3 4 01214208410 CARLOS FELIPE COSTA BOTELHO 66 40,50 22


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-16T05:58:14-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




